राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय, लखनऊ द्वारा नाबार्ड के लिए प्रासंगिक समकालीन विषयों के संबंध में स्टाफ सदस्यों का ज्ञान बढ़ाने के लिए और साथ ही संकाय सदस्यों के ज्ञानावृद्धि हेतु एनबीएससी स्टडी सर्कल का आयोजन किया जाता है। एनबीएससी स्टडी सर्कल का दूसरा विचार-मंथन सत्र 01 अक्तूबर 2020 को आयोजित किया गया जिस दौरान श्री अरबिन्द कुमार सरकार, उमप्र/सं.स. द्वारा "भूमि सुधार - मॉडेल कृषि भूमि पट्टा अधिनियम 2016 और डिजिटल इंडिया भूमि रिकॉर्ड आधुनिकीकरण कार्यक्रम (डीआईएलआरएमपी)" पर एक प्रस्तुतीकरण किया गया। इस प्रस्तुति में मॉडेल कृषि भूमि पट्टा अधिनियम 2016 की प्रमुख विशेषताओं एवं इसके लाभ तथा राज्यों द्वारा इसके अंगीकरण की स्थिति आदि को कवर किया गया। इसके अतिरिक्त, डीआईएलआरएमपी के तहत विभिन्न राज्यों की प्रगति तथा इसके लाभ के बारे में भी चर्चा हुई। प्रस्तुतीकरण के पश्चात प्रतिभागियों ने इस पर विचार विमर्श किया एवं अपने मत भी साझा किए। प्रस्तुतीकरण(पीपीटी) की प्रति नीचे संलग्न है।

The NBSC Study Circle has been instituted to enhance the knowledge base of the Faculty Members and staff of NBSC on contemporary issues of relevance to NABARD. The second session of brainstorming of NBSC Study Circle was held on 01 October 2020 and a presentation on "Land Reform - Model Agricultural Land Leasing Act 2016 & Digital India Land Records Modernization Programme (DILRMP)" was made by Shri Arobinda Kumar Sarkar, DGM/FM. The presentation covered salient features, benefits and concerns of Model Agricultural Land Leasing Act 2016 and status of its adoption by states. In addition, the progress made by different states under DILRMP and its advantages were also discussed. The presentation was followed up with discussions and opinion sharing by the participants. A copy of the presentation is attached (in the link).

कार्यक्रम से संबंधित फोटो नीचे दिये गए हैं/A few photographs are appended below.





